



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021.

A Pregoeira, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 05/2021, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

➤ IRES SGARBI- ME – CNPJ Nº 07.034.235/0001-43

LOTE 02 – PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA VEICULOS PESADOS (ONIBUS E CAMINHÕES)

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	UNIDADE	BATERIA 100 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	CONECTIVA	343,0300	5.145,45
2	15	UNIDADE	BATERIA 150 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	CONECTIVA	420,5500	6.308,25
3	20	UNIDADE	BATERIA 170 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	CONECTIVA	464,1200	9.282,40
4	20	UNIDADE	BATERIA 180 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	CONECTIVA	499,7600	9.995,20
5	10	UNIDADE	AUTOMÁTICO MB 531 12 V	ZM	135,3400	1.353,40
6	10	UNIDADE	AUTOMÁTICO KB 24 V	ZM	165,6300	1.656,30
7	15	UNIDADE	AUTOMÁTICO MB 534 12 V	ZM	151,3800	2.270,70
8	15	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO ARRANQUE MB 12V	BOSCH	121,0800	1.816,20
9	15	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO PERKINS	BOSCH	109,5000	1.642,50
10	20	UNIDADE	BUCHA PLANETÁRIA	UNIFAP	23,0700	461,40
11	20	UNIDADE	BUZINA DUPLA 24V	UNIFAP	53,3700	1.067,40
12	30	METRO	CABO DE BATERIA 50MM	RAINHA	49,5000	1.485,00
13	30	METRO	CABO DE BATERIA 70MM	RAINHA	57,8200	1.734,60
14	30	METRO	CABO DE BATERIA 95MM	RAINHA	71,1900	2.135,70
15	10	UNIDADE	CHAVE DE IGNIÇÃO	FACOBRAS	48,8200	488,20
16	10	UNIDADE	CHAVE DE LUZ 11011 E 11012	FACOBRAS	29,3100	293,10
17	10	UNIDADE	CHAVE REVERSORA	FACOBRAS	118,4100	1.184,10
18	10	UNIDADE	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	FACOBRAS	47,1300	471,30
19	10	UNIDADE	CORREIA DO ALTERNADOR	BOSCH	19,8000	198,00
20	10	UNIDADE	ESTATOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24 V	BOSCH	165,6300	1.656,30
21	30	UNIDADE	FAROL	NINO	85,4400	2.563,20
22	30	UNIDADE	FAROL AUXILIAR F58	NINO	58,1800	1.745,40
23	20	UNIDADE	FAROL AUXILIAR F121	NINO	67,0000	1.340,00
24	20	UNIDADE	FAROL AUXILIAR F123	NINO	67,9800	1.359,60
25	150	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 1MM E 1,5MM - MT	RAINHA	2,2200	333,00
26	150	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 2MM E 2,5MM - MT	RAINHA	2,4800	372,00
27	10	UNIDADE	IMPULSOR MB 105	ZM	74,3800	743,80
28	10	UNIDADE	IMPULSOR MF 24	ZM	75,6400	756,40
29	4	UNIDADE	INDUZIDO PERKINS	BOSCH	132,9300	531,72
30	4	UNIDADE	INDUZIDO PARA MERCEDES	BOSCH	136,1400	544,56
31	30	UNIDADE	JOGO DE ESCOVA DE ARRANQUE 12 V	KRUG	23,0700	692,10
32	20	UNIDADE	KIT ESCOVAS	KRUG	22,8000	456,00
33	30	UNIDADE	LÂMPADAS H3 24 V	LUCAS	16,3000	489,00
34	30	UNIDADE	LÂMPADAS H4 24 V	LUCAS	23,6100	708,30
35	30	UNIDADE	LÂMPADAS H5 24 V	LUCAS	24,1400	724,20
36	20	UNIDADE	LÂMPADAS H7 24 V	LUCAS	33,6700	673,40
37	30	UNIDADE	LÂMPADA 1034	LUCAS	3,7400	112,20
38	30	UNIDADE	LÂMPADA 1141	LUCAS	3,8300	114,90
39	30	UNIDADE	LÂMPADA PILOTO	LUCAS	4,5400	136,20
40	30	UNIDADE	LANTERNA 163	LUCAS	34,3000	1.029,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

41	20	UNIDADE	LANTERNA 173	LUCAS	44,4600	889,20
42	20	UNIDADE	LANTERNA 185	LUCAS	43,0300	860,60
43	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA	LUCAS	12,6500	379,50
44	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA 020	LUCAS	12,5600	376,80
45	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA 040	LUCAS	12,3800	371,40
46	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA 041	LUCAS	11,4900	344,70
47	10	UNIDADE	MANCAL ALTERNADOR	BOSCH	67,6200	676,20
48	10	UNIDADE	MANCAL DE ARRANQUE	BOSCH	103,2600	1.032,60
49	20	UNIDADE	MANCAL MB	BOSCH	74,7500	1.495,00
50	15	UNIDADE	PALHETAS P/ LIMPADOR DE PARABRISA	BOSCH	20,4000	306,00
51	10	UNIDADE	PLACA RETIFICADOR 12 V	BOSCH	76,6200	766,20
52	30	UNIDADE	PORTA ESCOVA PERKINS PARTIDA	VTO	43,6500	1.309,50
53	30	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 12 V	ZM	49,8000	1.494,00
54	10	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 24 V	ZM	68,4200	684,20
55	40	UNIDADE	RELÊ DE PISCA 12V	GAUSS	18,7100	748,40
56	20	UNIDADE	RELÊ DE PISCA 24V	GAUSS	22,2700	445,40
57	30	UNIDADE	RELÊ AUXILIAR 90 AMP. 24V	DNI	20,4000	612,00
58	20	UNIDADE	RELÊ DULPO FAROL	DNI	34,5700	691,40
59	15	UNIDADE	ROLAMENTO 6200	VTO	13,5400	203,10
60	15	UNIDADE	ROLAMENTO 6201	VTO	14,7000	220,50
61	30	UNIDADE	ROLAMENTO 6203	VTO	15,4100	462,30
62	15	UNIDADE	ROLAMENTO 6204	VTO	15,9400	239,10
63	15	UNIDADE	ROLAMENTO 62201	VTO	19,8600	297,90
64	15	UNIDADE	ROLAMENTO B17	VTO	28,6900	430,35
65	10	UNIDADE	ROTOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24V	BOSCH	158,7700	1.587,70
66	40	UNIDADE	TERMINAL DE BATERIA	RAINHA	6,4100	256,40
67	250	HORAS	MÃO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS	XXXXX	42,6700	10.667,50
					TOTAL	93.918,43

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 93.918,43 (Noventa e três mil novecentos e dezoito reais e quarenta e três centavos).

➤ **JULIA PESSOLI - ME CNPJ Nº 40.306.905/0001-09**

LOTE 01 - PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS LEVES

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	BATERIA 45 AMP, BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	REAL	208,80	2.088,00
2	10	UNIDADE	BATERIA 60 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	REAL	218,70	2.187,00
3	10	UNIDADE	BATERIA 70 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	REAL	306,00	3.060,00
4	10	UNIDADE	BATERIA 100 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	REAL	346,50	3.465,00
5	10	UNIDADE	ALTERNADOR 35 AMP. 12 V - COMPLETO	BOSCH	468,00	4.680,00
6	10	UNIDADE	ALTERNADOR 55 E 65 AMP. 12 V - COMPLETO	ZM	621,00	6.210,00
7	10	UNIDADE	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA 039	ZEN	103,50	1.035,00
8	30	UNIDADE	BENDIX MOTOR DE PARTIDA 108-68-11	ZEN	61,20	1.836,00
9	20	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO MOTOR PARTIDA 1.6	EUD	73,80	1.476,00
10	20	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO MOTOR PARTIDA 1.8	EUD	80,10	1.602,00
11	30	UNIDADE	BOTÃO PARTIDA	MARILIA	10,80	324,00
12	30	UNIDADE	BUCHAS MOTOR PARTIDA ESTANDER - 2X E 3X	TERMOSINTE R	6,48	194,40
13	20	UNIDADE	BUZINA CARACOL SIMPLES 12V	MAGNETICA ELÉTRICA	35,10	702,00
14	20	UNIDADE	BUZINA CARACOL DUPLA 12 V	ELÉTRICA MAGNÉTICA	62,10	1.242,00

Amara



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

15	15	METRO	CABO DE BATERIA 95MM	CONDUMAX	67,50	1.012,50
16	15	METRO	CABO DE BATERIA 70MM	CONDUMAX	55,80	837,00
17	15	METRO	CABO DE BATERIA 50MM	CONDUMAX	44,10	661,50
18	30	UNIDADE	CHAVE TICTAC SIMPLES	MARILIA	11,70	351,00
19	20	UNIDADE	CHAVE TICTAC / 1 PUXADA / REFORÇADA	MARILIA	25,20	504,00
20	20	UNIDADE	CHAVE TICTAC / 2 PUXADA / REFORÇADA	MARILIA	27,00	540,00
21	15	UNIDADE	ESTATOR ALTERNADOR 12 V 35 AMP.	INDUTEC	121,50	1.822,50
22	15	UNIDADE	ESTATOR ALTERNADOR 12 V 55 AMP.	INDUTEC	139,50	2.092,50
23	15	UNIDADE	ESTATOR ALTERNADOR 12 V 65 AMP.	INDUTEC	157,20	2.358,00
24	2	UNIDADE	FAROL KOMBI	NINA	64,80	129,60
25	8	UNIDADE	FAROL DE MILHA COMPLETO	FORT LUZ	76,50	612,00
26	2	UNIDADE	FAROL VEÍCULO GOL	FORT LUZ	80,10	160,20
27	100	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 1MM E 1,5MM - MT	CONDUMAX	2,25	225,00
28	100	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 2MM E 2,5MM - MT	CONDUMAX	2,52	252,00
29	15	UNIDADE	INDUZIDO PARTIDA 1.6	INDUTEC	118,80	1.782,00
30	15	UNIDADE	INDUZIDO PARTIDA 1.8	INDUTEC	124,20	1.863,00
31	30	UNIDADE	LÂMPADA H 1 12 V 55 E 100	PHILIPS	13,50	405,00
32	30	UNIDADE	LÂMPADA H 3 12 V 55 E 100	OSRAM	14,40	432,00
33	50	UNIDADE	LÂMPADA H 4 12 V 65/55 E 100/90	OSRAM	19,80	990,00
34	50	UNIDADE	LÂMPADA H 5 12 V 65/55 E 100/90	OSRAM	22,50	1.125,00
35	50	UNIDADE	LÂMPADA 1034 E 1141 12 V	OSRAM	3,78	189,00
36	50	UNIDADE	LÂMPADA 67 E 69 12 V	OSRAM	3,59	179,50
37	50	UNIDADE	LÂMPADA PINGO PEQUENO E PINGO GRANDE 12V	OSRAM	3,29	164,50
38	10	UNIDADE	LIMPADOR DE PARA BRISA COMPLETO	BOSCH	226,80	2.268,00
39	10	UNIDADE	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO 1.6	EURO	531,00	5.310,00
40	30	UNIDADE	PALHETAS P/ LIMPADOR DE PARABRISA	FEX	28,80	864,00
41	20	UNIDADE	PLACA DE DIODOS ALTERNADOR 12 V 35 AMP.	GAUS	76,50	1.530,00
42	20	UNIDADE	PLACA DE DIODOS ALTERNADOR 12 V 55 AMP. 65 AMP.	GAUS	74,70	1.494,00
43	20	UNIDADE	PLACA TRIODO ALTERNADOR 12V	GAUS	61,20	1.224,00
44	30	UNIDADE	PLANETÁRIA MOTOR DE PARTIDA - LD BENDIX	ZEN	110,70	3.321,00
45	100	UNIDADE	PLUG PARA LÂMPADA FAROL - TODAS	PLUG	5,85	585,00
46	20	UNIDADE	PONTE RETIFICADORA ALTERNADOR 12 V	GAUS	78,30	1.566,00
47	30	UNIDADE	PORTA ESCOVA COMPLETO MOTOR PARTIDA 1.8 E 1.6	UNIFAP	36,90	1.107,00
48	20	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR 027 12V	BOSCH	46,80	936,00
49	20	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR 028 12V	BOSCH	65,20	1.304,00
50	20	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM 002 12V	GAUS	85,68	1.713,60
51	50	UNIDADE	RELE AUXILIAR FAROL	DNI	35,37	1.768,50
52	40	UNIDADE	RELE AUXILIAR SIMPLES 40 AMP. 12V	DNI	15,75	630,00
53	40	UNIDADE	RELE AUXILIAR SIMPLES 70 AMP. 12V	DNI	22,05	882,00
54	40	UNIDADE	RELE PISCA 3 TERMINAIS	DNI	19,80	792,00
55	10	UNIDADE	ROTOR ALTERNADOR 12 V 35 AMP.	INDUTEC	158,22	1.582,20
56	10	UNIDADE	ROTOR ALTERNADOR 12 V 65 AMP.	INDUTEC	128,61	1.286,10
57	10	UNIDADE	ROTOR ALTERNADOR 12 V 55 AMP.	INDUTEC	119,61	1.196,10
58	250	HORAS	MÃO DE OBRA ELETRICA VEICULOS LEVES	XXXXX	37,71	9.427,50
					TOTAL	89.576,20

LOTE 03 - PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS MÁQUINAS PESADAS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UNIDADE	BATERIA 100 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	REAL	343,03	6.860,60
2	20	UNIDADE	BATERIA 150 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	REAL	382,50	7.650,00
3	20	UNIDADE	BATERIA 170 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	REAL	423,00	8.460,00

Jawira



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

4	20	UNIDADE	BATERIA 180 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	ZM	468,00	9.360,00
5	10	UNIDADE	AUTOMÁTICO MB 534 12 V	ZM	125,01	1.250,10
6	15	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO ARRANQUE MB 12 V	ZM	116,82	1.752,30
7	15	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO PERKINS	ZM	104,31	1.564,65
8	30	UNIDADE	BUCHA PLANETÁRIA	CONDUMAX	23,31	699,30
9	30	METRO	CABO DE BATERIA 95MM	MARILIA	71,10	2.133,00
10	20	UNIDADE	CHAVE DE IGNIÇÃO	MARILIA	46,98	939,60
11	20	UNIDADE	CHAVE DE LUZ 11011 E 11012	MARILIA	25,47	509,40
12	15	UNIDADE	CHAVE REVERSORA	FACOBRAS	176,31	2.644,65
13	10	UNIDADE	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	FACOBRAS	44,28	442,80
14	10	UNIDADE	CORREIA DO ALTERNADOR	FACOBRAS	19,80	198,00
15	10	UNIDADE	ESTATOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24 V	FACOBRAS	158,31	1.583,10
16	10	UNIDADE	FAROL	MARILIA	88,38	883,80
17	10	UNIDADE	FAROL AUXILIAR F58	MARILIA	61,47	614,70
18	10	UNIDADE	FAROL AUXILIAR F121	FORT LUZ	62,55	625,50
19	10	UNIDADE	FAROL AUXILIAR F123	FORT LUZ	71,64	716,40
20	100	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 1MM E 1,5MM - MT	CONDUMAX	1,98	198,00
21	100	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 2MM E 2,5MM - MT	CONDUMAX	2,61	261,00
22	10	UNIDADE	IMPULSOR MB 105	ZEN	75,51	755,10
23	10	UNIDADE	IMPULSOR MF 24	ZEN	76,68	766,80
24	8	UNIDADE	INDUZIDO PERKINS	INDUTEC	157,68	1.261,44
25	30	UNIDADE	JOGO DE ESCOVA DE ARRANQUE 12 V	KRUG	22,69	680,70
26	20	UNIDADE	KIT ESCOVAS	KUNG	22,50	450,00
27	20	UNIDADE	LÂMPADA H3 24 V	PHILIPS	17,28	345,60
28	20	UNIDADE	LÂMPADA H4 24 V	OSRAM	22,77	455,40
29	20	UNIDADE	LÂMPADA H5 24 V	OSRAM	24,48	489,60
30	20	UNIDADE	LÂMPADA H7 24 V	OSRAM	34,38	687,60
31	20	UNIDADE	LÂMPADA 1034	OSRAM	4,14	82,80
32	20	UNIDADE	LÂMPADA 1141	OSRAM	3,96	79,20
33	40	UNIDADE	LÂMPADA PILOTO	OSRAM	4,68	187,20
34	30	UNIDADE	LANTERNA 163	SINALSUL	44,37	1.331,10
35	20	UNIDADE	LANTERNA 173	SINALSUL	46,17	923,40
36	30	UNIDADE	LANTERNA 185	SINALSUL	45,18	1.355,40
37	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA	SINALSUL	12,24	367,20
38	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA 020	SINALSUL	12,51	375,30
39	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA 040	SINALSUL	17,37	521,10
40	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA 041	SINALSUL	16,35	490,50
41	10	UNIDADE	MANCAL ALTERNADOR	ZEN	57,68	576,80
42	10	UNIDADE	MANCAL DE ARRANQUE	ZEN	113,31	1.133,10
43	10	UNIDADE	PLACA RETIFICADORA 12 V	GAUS	88,20	882,00
44	20	UNIDADE	PORTA ESCOVA PERKINS PARTIDA	UNIPAR	48,78	975,60
45	20	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 12V	BOSCH	53,28	1.065,60
46	10	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 24V	BOSCH	56,07	560,70
47	30	UNIDADE	RELÊ DE PISCA 12V	DNI	18,00	540,00
48	20	UNIDADE	RELÊ DE PISCA 24V	DNI	13,50	270,00
49	30	UNIDADE	RELÊ AUXILIAR 90 AMP. 24V	DNI	17,82	534,60
50	20	UNIDADE	RELÊ DUPLO FAROL	DNI	40,68	831,60
51	20	UNIDADE	ROLAMENTO 6200	DNI	13,68	273,60
52	20	UNIDADE	ROLAMENTO 6201	DNI	14,58	291,60
53	30	UNIDADE	ROLAMENTO 6203	DNI	17,37	521,10
54	20	UNIDADE	ROLAMENTO 6204	DNI	18,81	376,20
55	30	UNIDADE	ROLAMENTO 62201	DNI	19,17	575,10
56	20	UNIDADE	ROLAMENTO B17	DNI	26,28	525,60
57	10	UNIDADE	ROTOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24V	INDUTEC	157,50	1.575,00
58	60	UNIDADE	TERMINAL DE BATERIA	INDUTEC	5,58	334,80
59	400	HORAS	MÃO DE OBRA VEÍCULOS PESADOS	XXXXX	37,80	15.120,00
					TOTAL	87.897,34

Jaura



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 177.473,54 (Cento e setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos).

➤ **EDSON LUIZ RODRIGUES-ME – CNPJ Nº 28.113.047/0001-80**

LOTE 04 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA RADIADORES

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	UNIDADE	COLMEIA DO RADIADOR	PINGUIM	1.928,02	11.568,12
2	4	UNIDADE	COLMEIA DO VOLKS	PINGUIM	2.092,61	8.370,44
3	2	UNIDADE	COLMEIA DO SCANIA	PINGUIM	2.515,83	5.031,66
4	50	LITRO	ADITIVO CONCENTRADO 01 LITRO	ORBI	23,51	1.175,50
5	1	UNIDADE	RADIADOR D20	VISCONDI	1.015,74	1.015,74
6	3	UNIDADE	COLMEIA DA PATRÓLA	PINGUIM	3.197,70	9.593,10
7	3	UNIDADE	COLMEIA DO FORD	PINGUIM	2.022,07	6.066,21
8	15	UNIDADE	CAIXA DO RADIADOR DIVERSOS	VISCONDI	96,39	1.445,85
9	200	HORAS	MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE RADIADOR	XXXXX	69,30	13.860,00
					TOTAL	58.162,62

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 58.126,62 (Cinquenta e oito mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos).

➤ **ROBERSON HELTON PIZZOLITTO- ME CNPJ Nº 22.168.375/0001-06**

LOTE 05 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA AR CONDICIONADO VEICULAR

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	GÁS LINHA LEVE (CARGA)	EOS	128,70	1.287,00
2	10	UNIDADE	VALVULA DO VENTIL	IMPORT	24,75	247,50
3	8	UNIDADE	CONSTRASTE	IMPORT	34,65	277,20
4	15	UNIDADE	SELO	IMPORT	78,21	1.173,15
5	10	UNIDADE	COMPRESSOR LINHA LEVE	IMPORT	1.381,05	13.810,50
6	15	UNIDADE	CONDESADOR LINHA LEVE	IMPORT	668,25	10.023,75
7	6	UNIDADE	FILTRO SECADOR	IMPORT	160,41	962,46
8	8	UNIDADE	FILTRO ANTI PÓLEN	HDS	54,45	435,60
9	8	UNIDADE	VALVULA DE EXPANSÃO	IMPORT	184,50	1.476,00
10	15	UNIDADE	TERMOSTATO	IMPORT	156,37	2.345,55
11	10	UNIDADE	PRESSOSTATO	IMPORT	136,12	1.361,20
12	10	UNIDADE	EVAPORADOR LINHA LEVE	IMPORT	437,20	4.372,00
13	30	UNIDADE	ÓLEO	HDS	52,47	1.574,10
14	20	UNIDADE	BOBINA	IMPORT	170,20	3.404,00
15	10	UNIDADE	TAMPA FRONTAL	IMPORT	182,25	1.822,50
16	20	UNIDADE	ROLAMENTO LINHA LEVE	IMPORT	105,40	2.108,00
17	10	UNIDADE	EMBREGEM	IMPORT	194,40	1.944,00
18	10	UNIDADE	POLIA LINHA LEVE	IMPORT	174,30	1.743,00
19	5	UNIDADE	CAVELETE SUPORTE LINHA LEVE	IMPORT	213,95	1.069,75
20	20	UNIDADE	CASTANHA ALUMÍNIO	IMPORT	46,00	920,00
21	20	UNIDADE	CONEXÃO ALUMÍNIO	IMPORT	46,53	930,60
22	60	METRO	MANGUEIRA 10MM	PARKER	79,80	4.788,00
23	60	METRO	MANGUEIRA 8MM	PARKER	69,30	4.158,00
24	60	METRO	MANGUEIRA 6MM	PARKER	63,79	3.827,40
25	10	UNIDADE	GÁS LINHA PESADA	EOS	177,75	1.777,50
26	10	UNIDADE	EVAPORADOR LINHA PESADA	IMPORT	724,50	7.245,00
27	10	UNIDADE	COMPRESSOR LINHA PESADA	IMPORT	1.777,50	17.775,00
28	20	UNIDADE	ROLAMENTO LINHA PESADA	IMPORT	154,10	3.082,00
29	10	UNIDADE	POLIA LINHA PESADA	IMPORT	220,00	2.200,00
30	10	UNIDADE	BOBINA 24 V	IMPORT	216,00	2.160,00
31	10	UNIDADE	PRESSOSTATO 24V	IMPORT	166,50	1.665,00
32	10	UNIDADE	TERMOSTATO	IMPORT	166,50	1.665,00

Janina



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

33	100	HORAS	MÃO DE OBRA	XXXXX	49,50	4.950,00
					TOTAL	108.580,76

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 108.580,76 (Cento e oito mil, quinhentos e oitenta reais e setenta e seis centavos).

Desclassificações

- NÃO HOUE

Inabilitações

- Z. OENNING AUTO ELÉTRICA - ME

Três Barras do Paraná/PR, 09 de março de 2021.

Vanessa M. A. Oenning
VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Pregoeira

53	30	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 12 V	ZM	49,8000	1.494,00
54	10	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 24 V	ZM	68,4200	684,20
55	40	UNIDADE	RELÉ DE PISCA 12V	GAUSS	18,7100	748,40
56	20	UNIDADE	RELÉ DE PISCA 24V	GAUSS	22,2700	445,40
57	30	UNIDADE	RELÉ AUXILIAR 90 AMP. 24V	DNI	20,4000	612,00
58	20	UNIDADE	RELÉ DULPO FAROL	DNI	34,5700	691,40
59	15	UNIDADE	ROLAMENTO 6200	VTO	13,5400	203,10
60	15	UNIDADE	ROLAMENTO 6201	VTO	14,7000	220,50
61	30	UNIDADE	ROLAMENTO 6203	VTO	15,4100	462,30
62	15	UNIDADE	ROLAMENTO 6204	VTO	15,9400	239,10
63	15	UNIDADE	ROLAMENTO 62201	VTO	19,8600	297,90
64	15	UNIDADE	ROLAMENTO B17	VTO	28,6900	430,35
65	10	UNIDADE	ROTOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24V	BOSCH	158,7700	1.587,70
66	40	UNIDADE	TERMINAL DE BATERIA	RAINHA	6,4100	256,40
67	250	HORAS	MÃO DE OBRA ELÉTRICA VEÍCULOS PESADOS	XXXX	42,6700	10.667,50
TOTAL						93.918,43

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 93.918,43 (Noventa e três mil novecentos e dezoito reais e quarenta e três centavos).

JULIA PESSOLI - ME CNPJ Nº 40.306.905/0001-09

LOTE 01 - PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS LEVES						
ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	BATERIA 45 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	REAL	208,80	2.088,00
2	10	UNIDADE	BATERIA 60 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	REAL	218,70	2.187,00
3	10	UNIDADE	BATERIA 70 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	REAL	306,00	3.060,00
4	10	UNIDADE	BATERIA 100 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	REAL	346,50	3.465,00
5	10	UNIDADE	ALTERNADOR 35 AMP. 12 V - COMPLETO	BOSCH	468,00	4.680,00
6	10	UNIDADE	ALTERNADOR 55 E 65 AMP. 12 V - COMPLETO	ZM	621,00	6.210,00
7	10	UNIDADE	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA 039	ZEN	103,50	1.035,00
8	30	UNIDADE	BENDIX MOTOR DE PARTIDA 108-68-11	ZEN	61,20	1.836,00
9	20	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO MOTOR PARTIDA 1.6	EUD	73,80	1.476,00
10	20	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO MOTOR PARTIDA 1.8	EUD	80,10	1.602,00
11	30	UNIDADE	BOTÃO PARTIDA	MARILIA	10,80	324,00
12	20	UNIDADE	BUCHAS MOTOR PARTIDA ESTANDER - 2X E 3X	TERMOINTER	6,48	194,40
13	20	UNIDADE	BUZINA CARACOL SIMPLES 12V	MAGNÉTICA ELÉTRICA	35,10	702,00
14	20	UNIDADE	BUZINA CARACOL DUPLA 12 V	ELÉTRICA MAGNÉTICA	62,10	1.242,00
15	15	METRO	CAHO DE BATERIA 95MM	CONDUMAX	67,50	1.012,50
16	15	METRO	CAHO DE BATERIA 70MM	CONDUMAX	55,80	837,00
17	15	METRO	CAHO DE BATERIA 30MM	CONDUMAX	44,10	661,50
18	30	UNIDADE	CHAVE TIC TAC SIMPLES	MARILIA	11,70	351,00
19	20	UNIDADE	CHAVE TIC TAC / 1 PUXADA / REFORÇADA	MARILIA	25,20	504,00
20	20	UNIDADE	CHAVE TIC TAC / 2 PUXADA / REFORÇADA	MARILIA	27,00	540,00
21	15	UNIDADE	ESTATOR ALTERNADOR 12 V 35 AMP.	INDUTEC	121,50	1.822,50
22	15	UNIDADE	ESTATOR ALTERNADOR 12 V 55 AMP.	INDUTEC	139,50	2.092,50
23	15	UNIDADE	ESTATOR ALTERNADOR 12 V 65 AMP.	INDUTEC	157,20	2.358,00
24	2	UNIDADE	FAROL KOMBI	NINA	64,80	129,60
25	8	UNIDADE	FAROL DE MILHA COMPLETO	FORT LUZ	76,50	612,00
26	2	UNIDADE	FAROL VEÍCULO GOL	FORT LUZ	80,10	160,20
27	100	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 1MM E 1,5MM - MT	CONDUMAX	2,25	225,00
28	100	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 2MM E 2,5MM - MT	CONDUMAX	2,52	252,00
29	15	UNIDADE	INDUZIDO PARTIDA 1.6	INDUTEC	118,80	1.782,00
30	15	UNIDADE	INDUZIDO PARTIDA 1.8	INDUTEC	124,20	1.863,00
31	30	UNIDADE	LÂMPADA H 1 12 V 55 E 100	PHILIPS	13,50	405,00
32	30	UNIDADE	LÂMPADA H 3 12 V 55 E 100	OSRAM	14,40	432,00
33	50	UNIDADE	LÂMPADA H 4 12 V 65 55 E 100/90	OSRAM	19,80	990,00
34	50	UNIDADE	LÂMPADA H 5 12 V 65 55 E 100/90	OSRAM	22,50	1.125,00
35	50	UNIDADE	LÂMPADA 1034 E 1141 12 V	OSRAM	3,78	189,00
36	50	UNIDADE	LÂMPADA 67 E 69 12 V	OSRAM	3,59	179,50
37	50	UNIDADE	LÂMPADA PINGO PEQUENO E PINGO GRANDE 12V	OSRAM	3,29	164,50
38	10	UNIDADE	LIMPADOR DE PARA BRISA COMPLETO	BOSCH	226,80	2.268,00
39	10	UNIDADE	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO 1.6	EURO	531,00	5.310,00
40	30	UNIDADE	PALHETAS P/ LIMPADOR DE PARABRISA	FEF	28,80	864,00
41	20	UNIDADE	PLACA DE DIODOS ALTERNADOR 12 V 35 AMP.	GAUS	76,50	1.530,00
42	20	UNIDADE	PLACA DE DIODOS ALTERNADOR 12 V 55 AMP. 65 AMP.	GAUS	74,70	1.494,00
43	20	UNIDADE	PLACA TRIODO ALTERNADOR 12V	GAUS	61,20	1.224,00
44	30	UNIDADE	PLANETARIA MOTOR DE PARTIDA - LD BENDIX	ZEN	110,70	3.321,00
45	100	UNIDADE	PLUG PARA LÂMPADA FAROL - TODAS	PLUG	5,85	585,00
46	20	UNIDADE	PONTE RETIFICADORA ALTERNADOR 12 V	GAUS	78,30	1.566,00
47	30	UNIDADE	PORTA ESCOVA COMPLETO MOTOR PARTIDA 1.8 E 1.6	UNIFAP	36,90	1.107,00
48	20	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR 027 12V	BOSCH	46,80	936,00
49	20	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR 028 12V	BOSCH	65,20	1.304,00
50	20	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM 002 12V	GAUS	85,68	1.713,60
51	50	UNIDADE	RELE AUXILIAR FAROL	DNI	35,37	1.768,50
52	40	UNIDADE	RELE AUXILIAR SIMPLES 40 AMP. 12V	DNI	15,75	630,00
53	40	UNIDADE	RELE AUXILIAR SIMPLES 70 AMP. 12V	DNI	22,05	882,00
54	40	UNIDADE	RELE PISCA 3 TERMINAIS	DNI	19,80	792,00
55	10	UNIDADE	ROTOR ALTERNADOR 12 V 35 AMP.	INDUTEC	158,22	1.582,20
56	10	UNIDADE	ROTOR ALTERNADOR 12 V 65 AMP.	INDUTEC	128,61	1.286,10
57	10	UNIDADE	ROTOR ALTERNADOR 12 V 55 AMP.	INDUTEC	119,61	1.196,10
58	250	HORAS	MÃO DE OBRA ELÉTRICA VEÍCULOS LEVES	XXXX	37,71	9.427,50
TOTAL						89.576,20

LOTE 02 - PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS MÁQUINAS PESADAS						
ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UNIDADE	BATERIA 100 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	REAL	343,03	6.860,60
2	20	UNIDADE	BATERIA 150 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	REAL	382,50	7.650,00

3	20	UNIDADE	BATERIA 170 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	REAL	423,00	8.460,00
4	20	UNIDADE	BATERIA 180 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	ZM	468,00	9.360,00
5	10	UNIDADE	AUTOMÁTICO MB 534 12 V	ZM	125,01	1.250,10
6	15	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO ARRANQUE MB 12 V	ZM	116,82	1.752,30
7	15	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO PERKINS	ZM	104,31	1.564,65
8	30	UNIDADE	BUCHA PLANETÁRIA	CONDUMAX	23,31	699,30
9	30	METRO	CAPO DE BATERIA 95MM	MARILJA	71,10	2.133,00
10	20	UNIDADE	CHAVE DE IGNIÇÃO	MARILJA	46,98	939,60
11	20	UNIDADE	CHAVE DE LUZ 11011 E 11012	MARILJA	25,47	509,40
12	15	UNIDADE	CHAVE REVERSORA	FACOBRA	176,31	2.644,65
13	10	UNIDADE	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	FACOBRA	44,28	442,80
14	10	UNIDADE	CORREIA DO ALTERNADOR	FACOBRA	19,80	198,00
15	10	UNIDADE	ESTATOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24 V	FACOBRA	158,31	1.583,10
16	10	UNIDADE	FAROL	MARILJA	88,38	883,80
17	10	UNIDADE	FAROL AUXILIAR F58	MARILJA	61,47	614,70
18	10	UNIDADE	FAROL AUXILIAR F121	FORT LUZ	62,55	625,50
19	10	UNIDADE	FAROL AUXILIAR F123	FORT LUZ	71,64	716,40
20	100	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 1MM E 1,5MM - MT	CONDUMAX	1,98	198,00
21	100	METRO	FIO PARA INSTALAÇÃO 2MM E 2,5MM - MT	CONDUMAX	2,61	261,00
22	10	UNIDADE	IMPULSOR MB 105	ZEN	75,51	755,10
23	10	UNIDADE	IMPULSOR MF 24	ZEN	76,68	766,80
24	8	UNIDADE	INDUZIDO PERKINS	INDUTEC	157,68	1.261,44
25	30	UNIDADE	JOGO DE ESCOVA DE ARRANQUE 12 V	KRUG	22,69	680,70
26	20	UNIDADE	KIT ESCOVAS	KUNG	22,50	450,00
27	20	UNIDADE	LÂMPADA H3 24 V	PHILIPS	17,28	345,60
28	20	UNIDADE	LÂMPADA H4 24 V	OSRAM	22,77	455,40
29	20	UNIDADE	LÂMPADA H5 24 V	OSRAM	24,48	489,60
30	20	UNIDADE	LÂMPADA H7 24 V	OSRAM	34,38	687,60
31	20	UNIDADE	LÂMPADA H03	OSRAM	4,14	82,80
32	20	UNIDADE	LÂMPADA H141	OSRAM	3,96	79,20
33	40	UNIDADE	LÂMPADA PILOTO	OSRAM	4,68	187,20
34	30	UNIDADE	LANTERNA 163	SINALSUL	44,37	1.331,10
35	20	UNIDADE	LANTERNA 173	SINALSUL	46,17	923,40
36	30	UNIDADE	LANTERNA 185	SINALSUL	45,18	1.355,40
37	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA	SINALSUL	12,24	367,20
38	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA 020	SINALSUL	12,51	375,30
39	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA 040	SINALSUL	17,37	521,10
40	30	UNIDADE	LENTE SINALEIRA 041	SINALSUL	16,35	490,50
41	10	UNIDADE	MANCAL ALTERNADOR	ZEN	57,68	576,80
42	10	UNIDADE	MANCAL DE ARRANQUE	ZEN	113,31	1.133,10
43	10	UNIDADE	PLACA RETIFICADORA 12 V	GAUS	88,20	882,00
44	20	UNIDADE	PORTA ESCOVA PERKINS PARTIDA	UNIPAR	48,78	975,60
45	20	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 12V	BOSCH	53,28	1.065,60
46	10	UNIDADE	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 24V	BOSCH	56,07	560,70
47	30	UNIDADE	RELÊ DE PISCA 12V	DNI	18,00	540,00
48	20	UNIDADE	RELÊ DE PISCA 24V	DNI	13,50	270,00
49	30	UNIDADE	RELÊ AUXILIAR 90 AMP. 24V	DNI	17,82	534,60
50	20	UNIDADE	RELÊ DUPL. FAROL	DNI	40,68	813,60
51	20	UNIDADE	ROLAMENTO 6200	DNI	13,68	273,60
52	20	UNIDADE	ROLAMENTO 6201	DNI	14,58	291,60
53	30	UNIDADE	ROLAMENTO 6203	DNI	17,37	521,10
54	20	UNIDADE	ROLAMENTO 6204	DNI	18,81	376,20
55	30	UNIDADE	ROLAMENTO 62201	DNI	19,17	575,10
56	20	UNIDADE	ROLAMENTO B17	DNI	26,28	525,60
57	10	UNIDADE	ROTOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24V	INDUTEC	157,50	1.575,00
58	60	UNIDADE	TERMINAL DE BATERIA	INDUTEC	5,58	334,80
59	400	HORAS	MÃO DE OBRA VEICULOS PESADOS	XXXXX	37,80	15.120,00
TOTAL						87.897,34

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 177.473,54 (Cento e setenta e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos).

EDSON LUIZ RODRIGUES-ME – CNPJ Nº 28.113.047/0001-80

LOTE 04 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA RADIADORES						
ITEM	Q TDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	6	UNIDADE	COLMEIA DO RADIADOR	PINGUIM	1.928,02	11.568,12
2	4	UNIDADE	COLMEIA DO VOLKS	PINGUIM	2.092,61	8.370,44
3	2	UNIDADE	COLMEIA DO SCANIA	PINGUIM	2.515,83	5.031,66
4	20	LITRO	ADITIVO CONCENTRADO 01 LITRO	ORBI	23,51	1.175,50
5	1	UNIDADE	RADIADOR D20	VISCONDI	1.015,74	1.015,74
6	3	UNIDADE	COLMEIA DA PATROLA	PINGUIM	3.197,70	9.593,10
7	3	UNIDADE	COLMEIA DO FORD	PINGUIM	2.022,07	6.066,21
8	15	UNIDADE	CAIXA DO RADIADOR DIVERSOS	VISCONDI	96,39	1.445,85
9	200	HORAS	MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE RADIADOR	XXXXX	69,30	13.860,00
TOTAL						58.162,62

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 58.126,62 (Cinquenta e oito mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e dois centavos).

ROBERSON HELTON PIZZOLITTO- ME CNPJ Nº 22.168.375/0001-06

LOTE 05 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA AR CONDICIONADO VEICULAR						
ITEM	Q TDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	10	UNIDADE	GÁS LINHA LEVE (CARGA)	FOS	128,70	1.287,00
2	10	UNIDADE	VALVULA DO VENTIL	IMPORT	24,75	247,50
3	8	UNIDADE	CONSTRASTE	IMPORT	34,65	277,20

4	15	UNIDADE	SELO	IMPORT	78,21	1.173,15
5	10	UNIDADE	COMPRESSOR LINHA LEVE	IMPORT	1.381,05	13.810,50
6	15	UNIDADE	CONDENSADOR LINHA LEVE	IMPORT	668,25	10.023,75
7	6	UNIDADE	FILTRO SECADOR	IMPORT	160,41	962,46
8	8	UNIDADE	FILTRO ANTI POLEN	HDS	54,45	435,60
9	8	UNIDADE	VALVULA DE EXPANSÃO	IMPORT	184,50	1.476,00
10	15	UNIDADE	TERMOSTATO	IMPORT	156,37	2.345,55
11	10	UNIDADE	PRESSOSTATO	IMPORT	136,12	1.361,20
12	10	UNIDADE	EVAPORADOR LINHA LEVE	IMPORT	437,20	4.372,00
13	30	UNIDADE	OLEO	HDS	52,47	1.574,10
14	20	UNIDADE	BOBINA	IMPORT	170,20	3.404,00
15	10	UNIDADE	TAMPA FRONTAL	IMPORT	182,25	1.822,50
16	20	UNIDADE	ROLAMENTO LINHA LEVE	IMPORT	105,40	2.108,00
17	10	UNIDADE	EMBREAGEM	IMPORT	194,40	1.944,00
18	10	UNIDADE	POLIA LINHA LEVE	IMPORT	174,30	1.743,00
19	5	UNIDADE	CAVELETE SUPORTE LINHA LEVE	IMPORT	213,95	1.069,75
20	20	UNIDADE	CASTANHA ALUMINIO	IMPORT	46,00	920,00
21	20	UNIDADE	CONEXÃO ALUMINIO	IMPORT	46,53	930,60
22	60	METRO	MANGUEIRA 10MM	PARKER	79,80	4.788,00
23	60	METRO	MANGUEIRA 8MM	PARKER	69,30	4.158,00
24	60	METRO	MANGUEIRA 6MM	PARKER	63,79	3.827,40
25	10	UNIDADE	GÁS LINHA PESADA	EOS	177,75	1.777,50
26	10	UNIDADE	EVAPORADOR LINHA PESADA	IMPORT	724,50	7.245,00
27	10	UNIDADE	COMPRESSOR LINHA PESADA	IMPORT	1.777,50	17.775,00
28	20	UNIDADE	ROLAMENTO LINHA PESADA	IMPORT	154,10	3.082,00
29	10	UNIDADE	POLIA LINHA PESADA	IMPORT	220,00	2.200,00
30	10	UNIDADE	BOBINA 24 V	IMPORT	216,00	2.160,00
31	10	UNIDADE	PRESSOSTATO 24V	IMPORT	166,50	1.665,00
32	10	UNIDADE	TERMOSTATO	IMPORT	166,50	1.665,00
33	100	HORAS	MÃO DE OBRA	XXXXX	49,50	4.950,00
TOTAL						108.580,76

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 108.580,76 (Cento e oito mil, quinhentos e oitenta reais e setenta e seis centavos).

Desclassificações
NÃO HOUVE

Instituições
Z. OENNING AUTO ELÉTRICA - ME

Três Barras do Paraná/PR, 09 de março de 2021.

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OENNING
Pregoeira

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:A352F3E1

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
DECRETO Nº 4.376/21

Data 09.03.2021

Abre Crédito Especial no Orçamento Geral do Município, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº 2.056/21, de 09.03.2021;

DECRETA

Art. 1º Fica Aberto Crédito Especial no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 203.069,80 (duzentos e três mil, sessenta e nove reais e oitenta centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:

07.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
105	Ações de Entendimento da COVID-19	
3.1	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	R\$ 50.000,00
3.3.90.32.00(1230)-1019	Material, bem ou serviços para distribuição gratuita	R\$ 50.000,00
3.3.90.39.00(1231)-1019	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 53.069,80

07.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1050100212.080000	Ações de Entendimento da COVID-19	
3.1.90.11.00(1232)-1019	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	R\$ 50.000,00

TOTALR\$ 203.069,80

Art. 2º Para cobertura do presente Crédito Especial será utilizado o Superávit Financeiro do Exercício/2020, da seguinte fonte:

FONTE	Especificação	Valor R\$
1019	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Coronavirus (COVID-19)	203.069,80
TOTAL		203.069,80